
Uchwała Nr XXII/147/2012 
Rady Gminy Granowo 

z dnia 26 listopada 2012r.   
w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. art. 212, 214, 215, 222, 235-
237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) , Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie  14 223 042 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie        13 570 027 zł,   
 - dochody majątkowe w kwocie             653 015 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości       1 946 904 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały,  

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp    
w wysokości             498 829 zł. 

§ 2.2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie    14 665 765 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie           12 644 777 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                       2 020 988 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości         1 946 904 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 
2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 
1 218 297 zł.  

 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem 5 do uchwały.  
 



§ 4. Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych dla samorządowego zakładu budżetowego 
zgodnie z załącznikiem 6 do uchwały. 
 
§ 5.Określa się plan przychodów i  kosztów samorządowego zakłady budżetowego zgodnie z 
załącznikiem nr 7 do uchwały.  
 
§ 6. Określa się środki funduszu sołeckiego na rok 2012 w kwocie 141 654 zł, zgodnie                    
z załącznikiem nr 8 do uchwały.  
 
§ 7. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie wydatków w ramach rozdziału 
60016, 75022, 75023, 75412, 80101, 80104, 80110, 80113, 85219, 90004, 90095, 92109 oraz 
92601.   
 
§ 8. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia 
do uchwały Nr XXII/147/2012 

Rady Gminy Granowo 
z dnia 26 listopada 2012r.  

 
1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego: 

- nr FB-I.3111.429.2012.3 z dnia 26 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowych na rok 2012,  zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 404 zł. 
w dziale 852, rozdz. 85213 z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
- nr FB-I.3111.424.2012.7 z dnia 26 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowych na rok 2012, zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 13 664 
zł. w dziale 854, rozdz. 85415 z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.  

2. Zwiększa się plan dochodów:  
- w rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej – o kwotę 6 900 
uzyskaną z tytułu rozliczeń za energię elektryczną oraz usługi telefoniczne świadczone                  
w budynku zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Bielawach, 
- w rozdziale 75618 § 0480 – Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu –                   
o kwotę 6 300 dostosowując plan do wykonania z przeznaczeniem na zadania związane                
z realizacją Gminnego Programu Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, 
- w rozdziale 75618 § 0590 – Wpływy z opłat za koncesje i licencje – o kwotę 1357 zł  
dostosowując plan dochodów do bieżącego wykonania, 
- w rozdziale 90095 – Pozostała działalność – o kwotę 1 000 zł uzyskaną z tytułu wpłat za 
wędkowanie na stawie Gminnym w Strzępiniu,  
- w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury – o kwotę 1 577 zł. dostosowując plan 
dochodów do wykonania,  
- w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe – przyjmuje się kwotę 78 000 zł. z tytułu zwrotu 
środków na zadanie inwestycyjne „Budowa trybun oraz placu tanecznego na boisku 
sortowym” realizowane w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

3. Po stronie wydatków 
1) Zwiększa się plan wydatków:  

- w rozdziale 60016 – o kwotę 45 100 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
polegające na budowie ścieżki rowerowej Kubaczyn – Niemierzyce, etap I Budowa 
ostoi przy ścieżce rowerowej, natomiast kwotę 44 500 zł. w § 6050 przeznacza się na 
realizację projektu oświetlenia ścieżki rowerowej Granowo – Kotowo.  
- w rozdziale 75023 – Urzędy Gminy  o kwotę 20 000 z przeznaczeniem na 
wykonanie prac remontowych w Urzędzie Gminy (malowanie recepcji, sali oraz 
korytarzy) kwotę 14 500 przeznacza się na składki na ubezpieczenie społeczne 
płacone za pracowników zatrudnionych w Urzędzie, kwotę 10 822 przeznacza się na 
zakup iluminacji świątecznych oraz na opłacenie usługi związanej z wykonaniem 
działań z zakresu kontroli zarządczej w Urzędzie.  
- w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  - o kwotę 3 000 
zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług związanych z promocją Gminy.  
- w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne – o kwotę 3 700 zł – wykonanie 
dokumentacji budowlanej i kosztorysu rozbudowy Strażnicy OSP w Granowie.  
- w rozdziale 80101 – o kwotę 28 201 zł z przeznaczeniem na dotację dla 
Stowarzyszenia Wspólnie z pasją prowadzącego niepubliczną szkołę podstawową, 



- w rozdziale 80104 –  o kwotę 12 500 zł. na dotację dla Stowarzyszenia „Wspólnie             
z pasją” prowadzącą niepubliczne przedszkole.  
- w rozdziale 85454 – o kwotę 6 300 oraz dokonuje się przeniesień wydatków między 
paragrafami w celu zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania 
polegającego  na zamontowaniu monitoringu na terenie Granowa.  
- w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – o kwotę 40 000 zł.                                
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z oświetleniem ulic oraz 
konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Granowo. 
- w rozdziale 92109 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – o kwotę 12 000 zł. 
z przeznaczeniem na zakup dokumentacji technicznej, specyfikacji i kosztorysów – 
Rozbudowa pałacu w Granowie.  

2) Zmniejsza się plan wydatków: 
- w rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – o kwotę 34 859 
zł. dostosowując plan wydatków do faktycznie przekazanej dotacji na inwestycje                      
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Granowie.  
 

4. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie wydatków w ramach rozdziału 
60016, 75022, 75023, 75412, 80101, 80104, 80110, 80113, 85219, 90004, 90095, 92109 
oraz 92601 dostosowując plan wydatków do bieżących potrzeb w celu prawidłowego 
funkcjonowania jednostek.  

5. Dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami 90095 oraz 92109 w ramach 
wydatków stanowiących fundusz sołecki.   

 
 

 


